
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 29. května 2019
Č. 102, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
0

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
0

1
9

1

inzerce

Veverské Knínice 2
224222222266646463464

RRoovvnněěžž pprroovvááddíímmee kkllaassiicckkéé mmeettooddyy ppooddřřeezzáánníí zzddiivvaa ((cciihheellnnééhhoo, kkaammeennnnééhhoo, aajj.)) mmeettooddoouu řřeettěězzoovvéé ppiillyy aa ddiiaammaannttoovvééhhoo
lana a injjektáže zdiva chemickou clonou.

www.irumler.cz

Burianovo nám.8
616 00 Brno

tel.: 737 288 188

Končím. Gábina už se do stopy nevrátí
Biatlonistka Gabriela Koukalová ukončila v 29 letech sportovní kariéru. Dvojnásobná
mistryně světa, olympijská medailistka a celková vítězka Světového poháru to včera
oznámila na sociálních sítích. Posledním soutěžním vystoupením Koukalové byl závod
Světového poháru s hromadným startem v březnu 2017 v Oslu. Obsadila v něm druhé
místo. ČTK

Svátek slaví: Maxmilián

inzerce

Retro
zájezdy
jsou teď
v kurzu
Stará láska nerezaví. Češi se vracejí do
středisek, kam jezdili za socialismu.
Mladí. Začínají objevovat pobřeží
Rumunska, oblíbené je třeba také
Bulharsko nebo Polsko STRANA 2

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz DOMOV středa 29. května 2019 02

Baltské moře, Zlaté
písky, Mamaia.Místa
dávných rekreací nejsou
zapomenuta.

Češi cestují rádi a hodně (viz box).
Především za mořem a teplem. Po-
kud se zmiňují statistiky nejnavštěvo-
vanějších destinací, už více než čtvrt-
století v nich figurují především Řec-
ko, Turecko, Egypt, Španělsko, Itálie
nebo samozřejmě Chorvatsko. Ale
místa, kam jsme jezdívali v době, kdy
byly hranice kapitalistického světa ví-
ceméně nedostupné nebo velmi ome-
zené, si stále udržují pozornost. Pře-
devším proto, že už to v nich nevypa-
dá jako na dovolených ze seriálu Vy-
právěj.
„Například o Polsko je docela velký

zájem, z evropských zemí mimo plá-
žové resorty v podstatě jeden z největ-
ších,“ řekla deníku Metro Andrea
Řezníčková, mluvčí cestovní agentu-
ry Invia. Tři čtvrtiny zájezdů, které
zprostředkují k našim severním sou-
sedům, tvoří poznávací cesty, kolem
dvaceti procent zaujímají klasické po-
byty na jednommístě. Ze statistik ces-
tovních kanceláří navíc vypadávají in-
dividuální cesty do Polska, přede-
vším na polské straně Krkonoš nebo
Jeseníků. Pro Čechy je přitažlivý na-
příklad Krakov, jedno z dřívějších
hlavních měst této země. Tady je ta-
hákem, a to i pro turisty z celého svě-
ta, továrna Oskara Schindlera, kte-
rou proslavil Spielbergův film
Schindlerův seznam.
Češi si stále drží jako cíl cesty Bul-

harsko. Hlavním tahákem je výhod-
ný poměr mezi cenou a kvalitou.
„V naší nabídce co do prodaných zá-
jezdů figuruje na třetím místě,“ po-
tvrzuje poměrně stabilní zájem
o tuto „plážovou destinaci“ Hana
Součková, mluvčí Čedoku. Ve většině
případů je prý Bulharsko první vol-
bou a velmi dobře se prodává jako
first minute. Zájem o Bulharsko ve
first minute potvrzuje i Řezníčková
z Invie. Letos je zatím na čtvrtémmís-
tě za Řeckem, Egyptem a Tureckem.
„Bulharsko je také favoritem pro ty,
kteří nechtějí létat do arabských
zemí. U této země vítězí i skutečnost,
že se tam naši lidé bez problémů do-
mluví,“ říká Andrea Řezníčková.

Stranou zájmů bylo po roce 1989
Rumunsko. Ale i tady se situace po-
malu mění. „Zájem roste o desítky
procent ročně,“ potvrdil deníku Met-
ro KarelMašek z plzeňské CKKM, kte-
rá se na Rumunsko specializuje. Zá-
jem směřuje do poznávacích cest, tře-
ba do oblasti Karpat. Tam jsou nejčas-
tějším cílem „Drákulovy“ hrady Bran
a La Poienari. Na rozdíl od Invie, kte-
rá do Rumunska podle své mluvčí
prodává jen desítky spíše individuál-
ních pobytů, Karel Mašek registruje
zvýšený zájem například o vícedenní
„plážové polehávání“ v letoviscích
Mamaia a Eforie Nord. „Obě oblasti
zažívají výrazný investiční boom spo-
jený s modernizací. Především leto-
visko Mamaia, která už dávno nemá
nic společného s tím, jak vypadalo za
minulého režimu, přitahuje hlavně
mladší klienty,“ připomíná Karel Ma-
šek. PAVEL HRABICA

Začátky sportu
Výstava Počátky sportu v Brně je k vidění
v brněnském Technickémmuzeu. Na sním-
ku je velociped, kopie Ariel. ČTK

Na jsouPoděbrady

od
4.890Kč

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz

Léto v lázních

Prožijte dovolenou
vmalebných Poděbradech

6 dní / 5 nocí
Stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel, přísadová koupel,
částečná masáž přísadová, solná jeskyně,
zapůjčení kola na 3 hodiny zdarma, poukázka do kavárny

3 dny / 2 noci
Stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel,
částečná masáž přísadová,
solná jeskyně, poukázka
do kavárny

od
2.750Kč

Divadlo Husa na provázku
chce v nové inscenaci hrát
o tichu jako jedné z nejvzác-
nějších věcí v současném svě-
tě i jakomožné předzvěsti blí-
žící se bouře. Autorskou in-
scenaci Ticho na Zemi připra-
vuje s brněnským ansám-
blem režisér Dodo Gombár.
Obsadil také hostující sloven-

skou herečku maďarské ná-
rodnosti Réku Dersziovou.
Premiéra bude v pátek v pro-
vázkovském velkém sále, dal-
ší reprízy pak 1. a 9. června.
Inscenace zavede diváky na
jedno současné evropské le-
tiště, kde se v tichu anonym-
ního čekání protne několik
lidských osudů, například

špičkového vědce a muslim-
ské uklízečky, pilota a známé
herečky, bohaté vdovy a údrž-
báře.
Divadelníci slibují ticho na-

bité emocemi a uhrančivý di-
vadelní zážitek s aktuálním
společenským přesahem.
„Odborníci z řad psychologů
i sociologů stále hlasitějimlu-

ví o mizení takzvané spole-
čenské soudržnosti, varují
před tím, že evropská společ-
nost přestává držet pohroma-
dě a že se rozpadá do stále
menších a uzavřenějších sku-
pin, které spolu nechtějí či
dokonce už ani nemohou
mluvit,“ uvedl dramaturg
Martin Sládeček. ČTK

inzerce

Máme rádi cestovky

7,4
Tolik milionů Čechů vyrazilo v loň-
ském roce na dovolenou do zahraničí.

46
Tolik procent našich turistů se vydalo
za hranice s cestovními kancelářemi.
Přes čtyřicet procent Čechů zvolilo pro
cesty letadlo.

Citát

Bulharsko táhne naše turisty
nejen kvůli cenám, ale i pro-
to, že tam neletí dlouho.
ANDREA ŘEZNÍČKOVÁ, INVIA

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Číslo dne

21
Do kosmického inkubátoru
Evropské kosmické agentury
ESA BIC Prague, který sídlí
v ČR, vstoupilo od založení
před třemi lety 21 startupů.
Inkubátor sídlí v Praze, loni
byla založena pobočka
v Brně. V brněnské pobočce in-
kubátoru se usídlí firma Sky-
Maps, která chce zdokonalit
svou aplikaci optimalizující vy-
užití pesticidů v zemědělství.

Divadlo. Husa na provázku potichu
inzerce

Dovolená jako
z retro seriálů



www.metro.cz SVĚT středa 29. května 2019 03

V Berlíně se
očekává velká
protiizraelská
demonstrace.

Felix Klein, zmocněnec ně-
mecké vlády pro boj s antise-
mitismem, vyzval všechny ob-
čany spolkové republiky, aby
v sobotu nosili tradiční židov-
skou pokrývku hlavy jarmul-
ku. Mají tak učinit jako výraz
solidarity s Židy, kteří v Ně-
mecku stále častěji čelí antise-
mitským útokům.
„Když budou politika a spo-

lečnost proti antisemitismu
postupovat společně, pak
máme skutečnou šanci tento
boj vyhrát,“ řekl Klein. Sobo-
tu pro svou výzvu zvolil kvůli
tomu, že se v Berlíně očekáva-
jí protiizraelské demonstra-
ce, které se v minulosti zvrh-
ly i v protižidovské výpady.
Protesty se uskuteční u příle-

žitosti takzvaného dne
al-Kuds, kdy si část muslimů
připomíná výzvu někdejšího
íránského revolučního vůdce
Rúholláha Chomejního
k „osvobození“ Jeruzaléma.
Kleinovo doporučení jde

zcela opačným směrem, než
jeho varování z konce minu-
lého týdne, které směřoval Ži-
dům. „Nemohu Židům dopo-
ručit kdykoliv a kdekoliv
v Německu nosit jarmulku.
Musím to tak bohužel říci,“

uvedl s tím, že se společenské
klimamění k horšímu.
Původní slova vládního

zmocněnce vzbudila prudké
reakce, například izraelský
prezident Reuven Rivlin je
označil za kapitulaci před an-
tisemitismem.
Antisemitských trestných

činů v Německu přibývá. Je-
jich počet stoupl z 1504
v roce 2017 na loňských
1799. Za většinou činů stojí
extrémní pravice. ČTK a MET

Ničím nerušený spánek
s akustickými cihlami Porotherm

„Rozhodli jsme se postavit
Wienerberger e4 dům“
Ing. Karel Vlček s rodinou

e4 krásný a zdravý domov
s nízkými provozními náklady
a výhodnou pořizovací cenou

Partneři
projektu:

e4 program zahrnuje:
- garanci dodržení dohodnuté ceny domu,
- ověřené stavební firmy,
- konstrukční a funkční řešení domu,
- výběr certifikovaného projektanta,
- slevy na stavební materiál,
- služby pro svépomocníky.

Stavbu vzorového e4 domu sledujte na

www.e4dum.cz

Židovská pokrývka hlavy zvaná kipa či jarmulka PROFIMEDIA.CZ

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kde se narodil zpěvák Elton John?
a) Los Angeles b) Moskva c) Londýn

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte ROCKETMAN! Pět výherců se
správnou odpovědí získává dárkový
balíček k filmu Rocketman.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

VYHRAJTE
S NÁMI DÁRKOVÝ BALÍČEK S FILMEM ROCKETMAN!

„Noste jarmulku,
podpoříte Židy“

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 29. května 2019 04

Během jediného
týdne od 27. květ-
na do 1. června se
v Galerii Lucerna
představuje porov-
nání pražských
plánů „na prahu
jednoho věku“.

Doprovodné kolokvium, kte-
ré kromě pohledů na územ-
ní plánování přiblíží také in-
spirativní osobnost výjimeč-
ného architekta, urbanisty
a filmaře Maxe Urbana, se
koná v Kině Lucerna dnes,
29. května.
Jubilejně a poprvé po sto le-

tech bude na stejném místě,
v paláci Lucerna, vystaveno
legendární dílo Maxe Urbana
„Ideální Velká Praha“, zpraco-
vané v letech 1915–1918. Ex-
kluzivně bude vystaveno dva-
cet čtyři originálů a celé dílo
bude prezentováno formou
faksimilí. Historickým kon-
trapunktemk plánuMaxe Ur-
bana bude představení hlav-
ních tezí Metropolitního plá-
nu. Výstava naznačí možný

vývoj města v jedenadvacá-
tém století. Oba plány bu-
dou prezentovány v širších
souvislostech na tematic-
kých panelech a doplní je
nejnovější fyzický model
výškové regulace celé Prahy.
Na dnešním doprovod-

ném kolokviu bude v boha-

tém programu komplexně
představena osobnost a tvor-
ba „zakladatele“ pražského
plánování dvacátého stole-
tí – architekta, urbanisty,
ale i filmaře – Maxe Urbana.
Jeho odkaz bude prezento-
ván ve světle utopických,
ideálních, ale i pragmaticky

reálných plánů, a to včetně
současného způsobu pláno-
vání města na prahu třetího
tisíciletí. Bude promítnuto
několik němých filmů
Maxe Urbana s hudebním
doprovodem.
Výstavu pořádá hlavní

město Praha ve spolupráci

s Institutemplánování a roz-
voje hl. m. Prahy, Národním
technickým muzeem a Ná-
rodním filmovým archi-
vem.
Vstup na výstavu i kolo-

kvium je zdarma, registraci
a více informací naleznete
na webu Iprpraha.cz/ivmp.

Expozice je otevřena do této soboty. IPR

To nejlepší na závěr:
Vzniku námrazy zabráníí
technologie True No Frost.
Lednici tak nikdy nebbuuddeettee

Od doby, kdy
lednice fungovaly
na principu skříně
se dvěma plášti,
mezi které se
vkládal přírodní
led, uplynulo
několik století.

„Kouzloo“
modernních lednic

Jaké technologie se ale skrýr -
vají v útrobách nejmoderněj-
ších současných chladniček
značkyk Samsung, které se
právě díkyk technologickému
náskoku mezi uživateli těší
velké oblibě?
Chladničkyk Samsung na prvr -
ní pohled zaujmou na své
rozměryr velkýk mý vnv itřnímob-
jemem – u kombinovaných
tyt py ů až 401 l. Toho dosahují
díkyk nejnovějšímu tyt py u izola-
ce SpaceMaxa sminimálními
prostorovýv mý i nárokyk .
Vychladit tak velkýk prostor
správným způsobem není
snadné. Samsung k tomu vyv -
užívá technologii oddělených
chladících okrur hů Twiw nCoo-
ling. Vně chladničkyk tak ne-
dochází k mísení pachů ani
chlazení čerstvt ýv ch potraviv n
suchýmý vzduchem z mraz-
ničkyk , které díkyk tomu čers-
tvt é zůstanou mnohem déle.
Stabilní teplotut vnv ě chladnič-
kyk pak udržuje kovová zadní
stěna Metal Cooling.

muset odmrazovat a navíc
udrží deklarovanou spo-
třebu energie. Pokrok holt
nezmrazíš.

Výstava o ideálním plánování Prahy



www.metro.cz KULTURA středa 29. května 2019 05

Dnes startuje v Trutnově už
devátý ročník novocirkusové-
ho festivalu Cirk-Uff. Tradič-
ně se v polyfunkčním divadle
Uffo, v šapitó před ním i pří-
mo v ulicích představí největ-
ší tuzemské hvězdy tohoto
žánru. Letos je ale festival za-
měřen primárně na austral-
skou produkci.
Mezi největší lákadla bude

patřit špičkový australský
soubor Gravity & Other
Myths (GOM) a jejich úspěšné
představení A Simple Space.
GOM už byli v Trutnově před
dvěma lety, kdy zde nejdříve
nazkoušeli a pak předvedli
show Backbone. „Na Zemi je
několik oblastí, kde má nový
cirkus opravdu vysokou úro-
veň. Je to samozřejmě Fran-
cie, dále Skandinávie, Kana-
da a právě Austrálie. S jejich
scénou máme už pár let blíz-
ké vztahy a já vidím v propo-
jení mezi umělecky silnou
českou a komplexně rozvinu-
tou australskou scénou řadu
možných výhod právě pro
nás,“ řekl ředitel a zakladatel
Cirk-Uffu Libor Kasík. Ten do-
plnil, že z Austrálie přijíždí
také show Jelly or Jam.
Tradiční záležitostí festiva-

lu je rovněž takzvaná Czech

Showcase, tedy přehlídka
toho nejlepšího, co v posled-
ní době vzniklo v českých lu-
zích a hájích. „Mezi tato před-
stavení patří beze sporu
ADHDCirku La Putyka, což je
jejich snad nejlepší věc, Ros-

ťa Novák šel až na maximální
dřeň a opravdu se vyplatilo.
A podobně Ego od Losers
Cirque Company. Je to fyzic-
ky extrémně náročné, ale
i vtipné, zkrátka se to klu-
kům povedlo,“ nastínil Kasík

s doplněním, že specialitku si
pro diváky v Trutnově připra-
vili Bratři v Tricku, kteří letos
slaví desáté narozeniny. Ne-
všední bude i představení
s názvem Pure, jež tvoří trut-
novští performeři.

Vstupenky je možno kupo-
vat v trutnovském Uffu, nebo
on-line na www.cirkuff.cz,
kde je k dispozici i kompletní
program festivalu, včetně ve-
černích party a dalšího dopro-
vodného programu. MET

Eliška Brtnická V. BRTNICKÝ

inzerce

Cirk-Uff. Letos se zaměřuje na Austrálii

Kdo například vystoupí

Festival Cirk-Uff proběhne
od 29. května do 2. června.

● Z českých umělců vystoupí
soubory Cirk La Putyka
s dílem ADHD, Losers Cirque
Company s představením
EGO či Bratři v Tricku se
speciálním kouskem
Sezóna X. Eliška Brtnická
přiveze do šapitó představe-
ní Enola. Squadra Sua nabíd-
ne klaunskou pohybovou
komedii Absolutely.

● Představení Pure připraví
Uffo ve spolupráci s trutnov-
skými umělci a ZUŠ Trutnov.



www.metro.cz SERVIS středa 29. května 2019 06

Petr
Busman Jareš

Kariéru ukončila už
svatbou. Po ní už to
nebyla ,,zlatá“ Gába.

VOLIČEM VE
FRANCII

V neděli jsem poprvé v životě volil ve francouzských volbách.
Vyřídil jsem si voličský průkaz a brzy mi do schránky přišly
barevné letáky stran kandidujících do europarlamentu. Vedle
fotografií lídrů na nich byly seznamy úžasných volebních sli-
bů i soupisy kandidátů. Čekal jsem, až dorazí volební lístky.
Nepřišlo nic. V neděli jsem vyrazil do volební místnosti. Na la-
vicích tam ležely roztříděny známé letáky. Jdu ke dvěma dá-

mám v přelivu sedícím za stol-
kem a žádám je o volební lístky.
Ukážou na barevné letáky. To
jsou ony! Zjistil jsem, že ve Fran-
cii stát žádné volební lístky ne-
tiskne a každá strana si je konci-
puje i tiskne sama. Menší stra-
ny, které se přihlásí do voleb
a na výrobu lístků nemají pro-

středky, se jich pak de facto nezúčastní.
Obdržímminiaturní obálku, jaké dřív dávali u fotografa,
s nápisem République française. Do ní mám vložit některý
z plakátů, ale prosíme pěkně za plentou! Vyberu si před
očima všech jeden a jdu s ním do kabinky, kde jej čtyřikrát
přeložím, aby se vešel do obálky. Pak se vrátím k oběma dá-
mám a pánovi stojícímu před průhlednou urnou. Muž otevře
urnu s blokačnímmechanismem a jen co do ní propasuju
svou obálku, zvolá: A voté! („Volil!“) Jinak by si toho nikdo
nevšiml, že... V místnosti mi něco chybí: volební komise. Kdo
bude hlasy z urny počítat? Tyhle dvě dámy s přelivem? V tom
případě bych si tipoval, že u nás vyhraje Macron... Jak vidno,
dělají si Francouzi vše po svém. I volby.
www.martindanes.com

Citát

Ve Francii si volební
lístky každá strana
koncipuje i tiskne
sama.

Lucie
Urbánková

Je to
její věc,

nezajímá mě to.

Gabriela Koukalová ukončila kariéru. Co vy na to?

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Zdeněk
Karásek

To je škoda! Bydlí
kousek, zaběhnu ji
tam přemluvit.

Dopisy a vzkazy

Mezi voliči je
méně idiotů
Vyráží mi dech víra pana
inženýra Tomáška, že vo-
lič je nesvéprávná bytost,
která nedokáže přečíst
a pochopit název strany
na volebním lístku a rozli-
šit od sebe dvě strany, je-
jichž název začíná slovem
ANO. Nechci ani domýš-
let, jakou paseku ve voleb-
ních výsledcích napáchala
v představách tohoto
pána téměř jistá záměna
stran, jejichž název začíná
slůvkem Česká. Jeho pře-
svědčení mu zřejmě vů-
bec nedovolí připustit
myšlenku, že recesistic-
kou kandidátku s názvem
ANO, vytrollíme europar-
lament volili lidé z recese
nebo ze zoufalství. Pane
inženýre, mezi voliči je
mnohemméně idiotů,
než by se dalo odhadovat
z některých článků v mé-
diích a z příspěvků na
sociálních sítích. A to
i mezi voliči nesystémo-
vých stran. Skutečným dů-
vodem, proč lidé odevzdá-
vají hlas těmto stranám,
není jejich hloupost, ale
zoufalství naší politické
scény.

RUDOLF ČECH

Záměna stran
Pan inženýr Tomášek si
poněkolikáté stěžuje na
možnou záměnu politic-
kých stran ANO a ANO,
vytrolíme Evropu. Pokud
si voliči Babišovy strany
nejsou schopni ani přečíst
volební lístek se správ-
ným názvem politické
strany, kterou chtějí volit,
neměli by ani mít volební
právo, jelikož jsou jaksi
nesvéprávní.

PETR HACKL, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 29. 5.

Domácí atmosféra neposky-
tuje potřebný prostor k roz-

letu. Hvězdy nabádají k dalekým cestám
i studiu. Rozšiřte si své obzory!

Větší vstřícnost hledejte
také ve vztahu k příbuzným.

Rodiče a starší členové rodiny potřebují
pomoci s něčím, čemu nerozumí.

Celou domácností vládne
veselá nálada. Máte na tom

lví podíl, protože se snažíte, aby nikomu
nechybělo nic ke spokojenosti.

Snaha zabezpečit rodinu
finančně trochu zastínila

druhou, mnohem důležitější cestu. Blízcí
potřebují hlavně vaši přítomnost.

Vážíte si toho, co pro vás
blízcí dělají. Hledáte způsob,

jak se jim odvděčit, ale pozor, abyste ne-
přemýšleli až moc dlouho.

Do rodinného života se mo-
hou vrátit tváře, se kterými

jste se nerozešli v dobrém. Ukáže se
známá pravda, že krev není voda.

Lví temperament se ve vás
nezapře. Když se někdo blíz-

ký nedokáže ovládnout, sklidí to, co za-
sadil. Emoce s vámi cloumají sem tam.

Dořešení rodinných problé-
mů nechte na další měsíc.

V těchto dnech si vjíždíte do vlasů a ne-
jste schopni najít kýžený soulad.

Abyste si nepřipadali osa-
mocení, obklopíte se počet-

nou společností. Líbí se vám, že v ruchu
zábavy teď nemusíte na nic myslet.

Dozvíte se zajímavosti o ži-
votě svého blízkého člově-

ka. Nejspíš jde o klepy nevalné hodnoty.
Každopádně to s dotyčným proberte.

Děti jsou bezednou studni-
cí dobré nálady. Jejich ne-

zkaženost a fantazie vás nepřestanou
udivovat. Zároveň vás mnohému naučí.

Považujete za důležité, abys-
te potomkům předali něco

ze svých zkušeností. Podaří se vám to,
aniž byste působili nějak pateticky.

dlo ví jjjak!
samělllí!

te lásku!

ve tvaru 70FVD a svoji otázku
5 nebo volejte na 906 70 30 35

aad
o

ej

S v
0 55

Mé karty a kyvvvvaaaa
Už nečekejjjjjjtttte

Přivole

Pošlete mi SMS
na 904 30

Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a

Osobní HOROSKOP!
Vámnamíru! Napište astroložce CHANTAL.p
Prostřednictvím SMS vám rychle odpoví, co vás čeká!

PošleteSMS ve tvaru37ZEH
a text na9043046

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



Inspiruje k výkonu

Při práci tě
nezklame

Filmový parťák

Mistr zvuků a barev

Procesor Intel® Core™ i5+8250U
15,6“ IPS Full HD antireflexní displej
Podsvícená klávesnice, HDD 2 TB
Windows 10 Home, 2 roky NBD On-Site servis

Dell Inspiron 15 5000

Procesor Intel® Core™ i3-7020U
15,6“ Full HD antireflexní displej
RAM 8 GB, HDD 1 TB, optická DVD mechanika
Windows 10 Home

HP 250 G6

Procesor Intel® Celeron® Dual Core N4000
15,6“ HD antireflexní displej
RAM 4 GB, HDD 500 GB
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 330-15IGM

Procesor Intel® Core™ i5- 8250U
15,6“ Full HD NanoEdge antireflexní displej
RAM 8 GB, SSD 128 GB + HDD 1 TB
Windows 10 Home

ASUS VivoBook 15 X512UF-EJ041T

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 5. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

-13 % -13 %

18 990,-
obj. kód: NA567g50

9 199,-

7 990,-
obj. kód: NT356w3b

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

jakkoli
a odkudkoliBav se

Ty dnešní lehké a rychlé noťasy... To je pohoda!

Velký soutěžní úlet na Více na alza.cz/leto

18 290,-

15 990,-
obj. kód: ADC153m19s5o9

12 990,-

11 990,-
obj. kód: HPBN0007k8k



Na Dni bezpečnosti si děti vyzkouší práci záchranářů

Závody TFA
Brněnské výstaviště bude na Den bezpeč-

nosti hostit závody TFA, jeden z nejtěžších ha-
sičských a zároveň divácky nejatraktivnějších
závodů. Šedesátka soutěžících má před sebou
trať plnou překážek, v kterých musí ukázat svou
rychlost a dovednost. Vrcholem je výstup na věž
pavilonu G. To vše v plné výstroji. Závody „Jen
ten nejdrsnější hasič přežije“ začínají v 9 hodin
a vítěz získá pohár Prezídia Moravské hasičské
jednoty. Na start se letos nově postaví vždy dva
závodníci zaráz a jelikož jde o republikovou špič-
ku ve všech kategoriích, dá se předpokládat, že
soupeři se budou rvát nejen sami se sebou, ale
možná i mezi sebou. Protože kdo první vběhne
do dveří věže, má vyhráno, na schodišti se v plné
výstroji bude těžko předbíhat. Na start se postaví
šedesátka odvážlivců celkem, dorostenci mohou
soutěžit od věku 15 let.

Soutěže pro děti
Soutěžní program pro děti se uskuteční v pa-

vilonu Z. Policie ČR přiveze celou řadu techniky,
kterou používá při svých zásazích. Děti si mo-
hou zkusit běh na radar, otestují své znalosti
dopravních značek. Městská policie Brno se
bude věnovat zejména cyklistům. Na jejich sta-
novišti si zájemci vyzkouší jízdu zručnosti mezi
překážkami. Kola budou zdarma k dispozici. Ji-
homoravští profesionální hasiči mají pod patro-
nátem například atraktivní stanoviště „Uhas po-
žár“, tady poteče voda proudem, protože malí
soutěžící si vyzkouší na maketě hasičský zásah.

Na brněnském výstavišti se v sobotu 1. června uskuteční akce Den bezpečnosti – Záchra-
náři dětem. Připraven je soutěžní program, díky kterému si děti vyzkouší práci hasičů,
policistů i záchranářů. Jedná se tak o ideální místo, kde s rodinou strávit Mezinárodní
den dětí.

Dobrovolní hasiči z KSH ČMS nechají zájemce
zkusit přepravit zraněného člověka nebo stát se
na chvíli tím „nejhustějším“ hasičem, pro děti
totiž bude připravena lehčí verze závodu TFA.
Stanoviště otevírají v 9 hodin, poslední soutěžní
karty budou vydány v pavilonu Z v 16.30 ho-
din, dětský program končí v 17 hodin. Děti ne-
odejdou s prázdnou! Pokud splní 8 ze 14 úkolů,
mohou si dojít pro odměnu do takzvané Odmě-
nárny.

Speciální program Technického
muzea v Brně

Do akce Den bezpečnosti – Záchranáři dětem
v pavilonu Z se zapojí také Technické muzeum
v Brně. Podívá se pochopitelnou a interaktivní for-
mou na téma závodění. Každý správný závodník
totiž ví, že bezpečnost a dodržování pravidel jsou
velmi důležité. Stanoviště nese přiléhavý název
„Mladý závodník“. „Děti si budou moci zajezdit
s autíčky na autodráze, v tvůrčí dílničce si vyrobit
autíčko, nebo vyzkoušet si některý ze soutěžních
úkolů: puzzle, hlavolam s tvarem okruhu, určování
jeho parametrů nebo úkol na jemnou motoriku se
šroubky a matičkami,“ popsala pracovnice muzea
Alena Najbertová. A jako ukázku muzejních expo-
nátů nabídne brněnské muzeum možnost posa-
dit se na originální motorku a vyfotit se „s větrem
ve vlasech“.

Zábava pro celou rodinu
Atraktivní program je připraven pro celou rodinu.

K vidění bude výstava historické vojenské techniky,
kterou pořádá Veteran Vehicle Club Březník. Ote-
vřeny budou i všechny expozice veletrhů PYROS
a ISET v pavilonu F. Na svém stánku si Městská
policie Brno připomene 20 let existence Poříční
jednotky. Návštěvníci uvidí vybavení potápěčů, na-
příklad tlakové láhve, automatiku, masky, ploutve.
Součástí prezentace bude i plně vybavené služeb-
ní vozidlo pro záchranářské potřeby Škoda Kodiaq
a motorový člun Pioner Multi. Na stoleté výročí
vzniku dopravní policie se zaměří expozice Policie
ČR. Návštěvníci si zde prohlédnou řadu historických
i novodobých vozidel a zařízení, které provázejí do-
pravní policii její celou historií. Další skvělou podíva-
nou nabídne venkovní terénní polygon, ve kterém
zájemci uvidí ukázky vojenské, hasičské a policejní
techniky v akci. Přístupná bude také expozice Mini-
sterstva obrany a Armády ČR v pavilonu P.

Vstup pro děti do 15 let je zdarma. Více informa-
cí najdete na www.denbezpecnosti.cz.



komerční příloha METROLIVE středa 29. května 2019 09

Zalévání rostlin je někdy po-
řádná alchymie. Pro běžné
uživatele je v tomto ohledu
zatím nejdále výrobce Garde-
na se svou sadou přístrojů
Smart Sensor Control Set.
Tato sada zajistí vaší zahradě
optimální zavlažování, mini-

malizuje spotřebu vody a ma-
ximalizuje zdraví vašich rost-
lin. Zařízení pro kontrolu za-
vlažování jsou bezdrátová
a díky silným anténám fungu-
jí bez problémů i na větších za-
hradách. Jedno zařízení se při-
pojí na zdroj vody, další se

umístí k rostlinám. Třetí se
umístí v domě tak, aby jej
bylo možné připojit k domácí
síti. Zařízení na zdroji vody
slouží ke kontrole zavlažová-
ní. Dokáže spustit i zastavit za-
vlažování, případně jej plynu-
le regulovat. Senzory v záho-

nech neustále vyhodnocují
vlhkost. Přísun vody lze ovlá-
dat takémanuálně. Můžete vy-
užít ovládací prvky na zavlažo-
vací stanici, nebo použít mo-
bilní aplikaci Gardena Smart
App pro Android a iOS. Zde si
můžete pohrát s nastavením,

sledovat činnost zařízení,
nebo jej na dálku aktivovat.
Celou sadu pořídíte za koneč-
nou cenou 12 476 korun v in-
ternetovém obchodě Mironet.
A pokud zde nakoupíte do to-
hoto pátku, nedáte za dopra-
vu k vám domů ani korunu.

RolandGarros pokračuje čtvr-
tým hracím dnem, položili
jsme tři otázky expertovi For-
tuny Romanu Kovaříkovi.

Dnes se zapojí do boje dvě
česká želízka, jak si povedou?

Karolína Plíšková zůstává
po odstoupení Petry Kvitové
hlavní českou favoritkou na
dobré umístění a proti Slo-
vence Kristíně Kučové by
měla svoji kvalitu potvrdit.
Plíšková je světová dvojka,
má výborný servis, letos vy-

hrála na antuce prestižní tur-
naj v Římě, čímž získala sebe-
vědomí. Česká jednička si
v prvním kole poradila snadno
s Brengleovou (6:2, 6:3), což je
cenné pro psychiku, zároveň
si „osahala“ pařížskou antuku,
to je neméně důležité. Na kur-
tech se Plíšková příliš nezdrží
ani tentokrát, soupeřku vypro-
vodí ve dvou setech (kurz 1,37)
a upraví vzájemnou bilanci na
(4:0) ve svůj prospěch.

Budemít navrch i Markéta

Vondroušová v duelu
s Potapovovou?
Obě tenistky jsou hodně

mladé, ani jedné ještě nebylo
dvacet, a tak kromě tenisové-
ho umu bude rozhodovat i za-
rputilost a obecně volní vlast-
nosti. Vondroušovámá letos vý-
tečnou fazonu, což potvrzuje
bilance 23:6, na antuce dokáza-
la uhrát finále v Istanbulu a
čtvrtfinále v Říme, v prvním
kole RG si pak poradila s Wan-
govou (6:4, 6:3), Potapovou na-
víc dokázala letos porazit na

tvrdém povrchu. Na druhou
stranu ruská teenagerkamá na
svědomí největší senzaci letoš-
ního Roland Garros, když pora-
zila v prvním kole Němku Ker-
ber. Vondroušová se tak na vý-
hru pořádně nadře, zvítězí po-
měrem 2:1 na sety (kurz 3,95).

V Paříži začíná i turnaj
v deblu, potvrdí roli
favoritek Krejčíková se
Siniakovou?
Česká dvojice spolu nastu-

puje už „nějaký pátek“ a je

skvěle sehraná, obě tenistky
mají ambice, zároveň nasbíraly
na grandslamech už hodně zku-
šeností, také proto jsou světové
jedničky. Pro první kolo nemají
Češky úplně lehké soupeřky,
dvojice Kičenoková–Spearsová
je hodně nevyzpytatelná. Krej-
číková se Siniakovou jsou ale
ve čtyřhře extratřída, navíc ob-
hajují loňské vítězství, porážka
by tak byla krajně nepříjemná.
Český den v Paříži tak umocní
postupem i pár Krejčíková–Sini-
aková (kurz 1,23).

www.mironet.cz

SAMSUNG Galaxy S10e 128GB
osmijádrový procesor s frekvencí až 2,73 GHz

ultrazvuková čtečka otisků prstů v displeji

barevná stylovka
plná inovací

od 14.800,-

Už dávno není pravdou, že by
perfektně vybavený mobilní
telefon nemohl hrát všemi
barvami.
Dnes už nepotřebujete pří-

davný kryt, abyste měli mo-
bil ve vaší oblíbené barvě pří-
mo z výroby. Stačí si správně
vybrat. Například Samsung
Galaxy S10e se kromě klasic-
ké černé a bílé vyrábí také
v zelené nebo zářivě žluté bar-
vě. Přitom se nedá říct, že by
telefon jen dobře vypadal.
S10emá stejně výkonný chip-
set, jako zbytek vlajkové rodi-
ny S10. S „éčkem“ tedy dosta-

nete silný a zároveň úsporný
procesor s taktem až 2,7 GHz
a 6 GB rychlé operační pamě-
ti. Pro uživatelská data je
v „éčku“ připraveno 128 GB
s možností rozšíření pamě-
ťovými kartami microSD.
Užívání vám usnadní Andro-
id 9 a své oblíbené aplikace
získáte přes platformu Goo-
gle Play. Samsung patří k vý-
robcům s nejdelší softwaro-
vou podporou a nemusíte se
tedy bát, že by za párměsíců
výrobce váš telefon nechal
napospas bezpečnostním
hrozbám.

Samsung u dvojitého foto-
aparátu S10e upřednostnil
před teleobjektivem optiku
typu „rybí oko“. „Éčko“ fotí
naprosto perfektně a videa
natáčí snad ještě lépe. Tele-
fon má také velmi dlouhou
výdrž baterie na jedno nabití.
Tělo Samsungu Galaxy S10e
má certifikaci IP68, je tedy
odolné vůči prachu i ponoře-
ní do vody.
Působivý AMOLED displej

s na dnešní poměry konzerva-
tivní uhlopříčkou 5.8" kryje
sklo Gorilla Glass 5, které jej
chrání před poškrábáním

i nárazy. Přímo v displeji
S10e je zabudovanáminiatur-
ní selfie kamerka. Oproti
Samsung Galaxy S10 a S10+
má S10e pouze čtečku otisků
prstů na boku telefonu. Ta
sice není nijak technologicky
pokročilá, funguje ale rychle-
ji a spolehlivěji než čtečky za-
budované v displeji.
Samsung Galaxy S10e je

zkrátka moderní a dostupná
stylovka pro každou situaci.
V e-shopu Mironet pořídíte
tento telefon už za 14 800 ko-
run, navíc až do pátku s do-
pravou zdarma.

Chytré zavlažování. Zalévejte zahradu přes internet

Stylovka. S působivým výkonem

Fortuna. Český den v grandslamové Paříži



SLEDUJ ŽIVĚ

ROLANDGARROS
VSAĎ SI A BAV SE

1 000 Kč PRONOVÉHRÁČE

STÁHNI SI NAŠI APLIKACI
A BUĎ NEUSTÁLE VE HŘE

www.ifortuna.cz
Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Česká tenistka
v Paříži přetlačila
estonskou
favoritku.Může
zopakovat úspěch
z US Open.

Karolína Muchová porazila
na Roland Garros sedmnác-
tou nasazenou Estonku
Anett Kontaveitovou 3:6,
6:2, 6:2 a jako třetí česká te-
nistka postoupila na paříž-
ské antuce do druhého kola.
Letošní finalistka pražského
turnaje WTA Muchová
v úvodní sadě přišla třikrát
o servis, potom ale naopak
dokázala využívat šance, kte-
ré jí chybující světová sedm-

náctka a loňská pařížská os-
mifinalistka nabídla. Po
třech brejcích v druhém
i třetím setu Kontaveitovou
za rovné dvě hodiny vyřadi-
la a v druhém kole se utká
s Rumunkou Irinou-Camelií
Beguovou. Dvaadvacetiletá
fedcupová reprezentantka
Muchová hraje v Paříži na
třetím grandslamovém tur-
naji v životě. Loni na
US Open olomoucká rodač-
ka nečekaně prošla až do
třetího kola. V New Yorku
tehdy šokovala výhrou nad
někdejší světovou jednič-
kou Španělkou Garbiňe Mu-
guruzaovou.
Naopak Marie Bouzková

při druhé účasti v hlavní sou-
těži grandslamuprohrála tří-
hodinovou bitvu s Biancou
Andreescuovou. Favorizova-

né osmnáctileté Kanaďance,
jež letos vyhrála elitní tur-
naj v Indian Wells, podlehla
v zápase rozděleném do
dvou dnů 7:5 a dvakrát 4:6.
Dvacetiletá Bouzková, která
se do hlavní soutěže dostala
navzdory porážce v závěreč-
ném kole kvalifikace, bojo-
vala srdnatě.
V pondělí byl zápas po

více než dvou hodinách hry
kvůli tmě přerušen a dohrá-
valo se včera. Obě tenistky
začaly rozhodující set v po-
dobném duchu, v jakém
v pondělí skončily, na úvod
rozhodující sady si vyměni-
ly brejky. Pak si Bouzková
po sérii šesti ztracených ser-
visů dokázala dvakrát za se-
bou podání udržet, ale ná-
sledně ho opět dvakrát ztra-
tila a prohrála 4:6. ČTK

Ve druhém kole se Muchová utká s Rumunkou Beguovou. MAFRA

Česká senzace:
Muchová jde dál

ROLAND GARROS středa 29. května 2019 10



www.metro.cz SPORT středa 29. května 2019 11

Kromě zkušených
harcovníků i mladý
Michal Sadílek.

Trenér české fotbalové repre-
zentace Jaroslav Šilhavý povo-
lal k červnovým domácím zá-
pasům kvalifikace mistrov-
ství Evropy s Bulharskem
a Černou Horou jednoho no-
váčka, kterým je středopolař
Michal Sadílek z nizozemské-
ho Eindhovenu. Do národní-
ho týmu se vracejí útočník Li-
bor Kozák a záložník Ladislav
Krejčí. V reprezentaci kvůli

zranění chybějí kapitán Bo-
řek Dočkal i další záložníci
Vladimír Darida, Antonín Ba-
rák a Michal Trávník, proto
se Šilhavý rozhodl nomino-
vat devatenáctiletého Sadíl-
ka. Chybí také obránce Theo-
dor Gebre Selassie, který mi-
nulý týden ukončil reprezen-
tační kariéru.
Český tým čekají zřejmě

klíčové zápasy evropské kvali-
fikace poté, co v březnu na
úvod skupiny utrpěl historic-
ký debakl 0:5 v Anglii. Bulhar-
sko reprezentanti přivítají
7. června v Praze na stadionu
Sparty, ČernouHoru o tři dny
později v Olomouci. ČTK

Bourala prý jeho přítelkyně
Policie uzavřela vyšetřování dopravní nehody automobi-
lu českého fotbalového reprezentanta Michaela Krmenčí-
ka. Za volantem land roveru, který 20. května v půl třetí
ráno narazil do čtyř aut, podle vyšetřovatelů neseděl
útočník Viktorie Plzeň, ale pravděpodobně jeho přítelky-
ně Denisa. MAFRA

Michal Sadílek v dresu lvíčat. MAFRA

• Koťátka pro staré tatínky.
Pošli jim SMS ve tvaru 67DMZ
a text na 909 15 40

• Nejsem kočka ze žurnálu, ale
taky si chci užít. Jsem strašně
nadržená. Kamila, 36. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 99GKK a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

LAST MINUTE

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
studia Claire - Acharavi 7 01.06. S BS 5 490
studia Lola - Agios Georgios 7 01.06. S BS 5 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 01.06. *** PL 11 290
studia Claire - Acharavi 10 05.06. S BS 6 490
studia Lola - Agios Georgios 7 05.06. S BS 6 490
studia Stefania - Acharavi 10 05.06. S BS 7 990
studia Lola - Agios Georgios 10 05.06. S BS 8 490
Hotel Athina - Ag. Stefanos 10 05.06. *** PL 13 490
Hotel Alkion - Sidari 10 05.06. *** PL 13 490

A G L t r a v e l

PORTUGALSKO - OKRUH 6 15.06. *** SN 28 490
MADEIRA - TO NEJLEPŠÍ
Z OSTROVA 10 28.06. **** SN 28 900
PETROHRAD 4 25.07. *** PL 23 490
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990
UZBEKISTÁN 8 20.09. *** PL 40 890

Hotel Monaco 7 15.06. *** SN 11 490
Hotel Klajdi Resort 7 15.06. **** PL 14 490

LEHKÁ PRÁCE V OSTRAVĚ
PRO MUŽE I ŽENY!

a mnoho dalších výhod!
Práce v jednosměnném provozu.
VOLEJTE ZDARMA 800 14 16 18!

MZDA AŽ 19 000 Kč
JÍDLO ZA 30 KČ
FIREMNÍ AKCE

Cestování - nabídka

Překvapení
nominace

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní zálohy
na mzdu

Tel.: 778 774 873
Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Intimní

Krátce

Skončili třetí,
ale odcházejí
Trenér David Holoubek
s asistentem Jiřím Jaroší-
kem po roce na vlastní
žádost skončili u fotbalis-
tů Ružomberku, které
dovedli ke třetímu mís-
tu ve slovenské lize.
Osmatřicetiletý Holou-
bek přišel do Ružomber-
ku před rokem po angaž-
má v Liberci.

Boston otočil
první finále
Hokejisté Bostonu pora-
zili v úvodním finále
Stanley Cupu St. Louis
4:2, přestože prohrávali
0:2. Gólem a nahrávkou
se na výhře podílel útoč-
ník Sean Kuraly, zvolený
první hvězdou večera.
Stejnou bilanci si na
opačné straně připsal
Brayden Schenn. Čeští
útočníci vítězného celku
David Krejčí a David
Pastrňák nebodovali.

Přišel zátah
na fotbalisty
Španělská policie zatkla
řadu fotbalistů z první
a druhé ligy, kteří jsou
podezřelí z ovlivňování
výsledků zápasů. Zadr-
žen byl i bývalý obránce
Realu Raúl Bravo. ČTK

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz BRNO středa 29. května 2019 12

Timovy práce v ulicích Brna. Už několik let patří k brněnské streetartové scéně. 3x DRUHÉ MĚSTO

Streetartista patří
už neodmyslitelně
k brněnské
kulturní scéně.

Vedle mnoha pouličních vý-
tvorů už jeho motivy ozdobi-
ly například hrnečky na br-
něnských vánočních trzích
a jeho díla se dostala i do gale-
rií v Brně, v Praze i dalších
městech. Umělcovi, který si
říká Timo, nyní vyjde kniha,
kterámapuje jeho tvorbu. Vý-
běr fotografií nazvaný b jako
brno vydává nakladatelství
Druhéměsto.
„Chceme představit Tima

jako komplexního umělce,
který pracuje různými pro-

středky a téměř neomylně za-
sahuje cíl. Chceme také za-
chovat pár klasických věcí,
kterým v exteriérech hrozí
zničení, případně připome-
nout ty, které už působení
času a vandalů podlehly,“
říká majitel nakladatelství
Druhé město Martin Reiner.
On sám patří k dlouholetým
obdivovatelům Timovy prá-
ce, ale osobně se s umělcem,
jehož identita zůstává veřej-
nosti utajena, setkal až díky
společné kamarádce. „Tehdy
jsem se stal členem klubu za-
svěcených, těch nemnoha,
kteří znají Timovu identitu.
Mnohem lepší ale bylo to, co
jsme si pak při setkání řekli
a co jsme i celkem rychle do-
hodli, tedy že můžu ve svém
nakladatelství udělat Timovi

knihu, reprezentativní výbor
z více než dvacetiletého půso-
bení nejznámějšího českého
streetartisty,“ vzpomíná Rei-
ner.
Poté následovalo asi půl

roku intenzivní práce. Timo
chtěl mít od knihy do jisté
míry odstup, a proto majite-
le nakladatelství požádal,
aby knihu editorsky připra-
vil on. Následovala logická žá-
dost o Timův kompletní foto-
archiv, jenže se ukázalo, že
na facebookové skupině, kte-
rou založili fanoušci tohoto
brněnského streetartisty, je
fotografií a zachycených vý-
tvorů mnohem víc. „Shro-
máždil jsem tak od fanoušků
dost nového materiálu – a po
průběžných konzultacích
s Timem jsem dal knížku do-

hromady. Pak se ukázalo, že
s výsledkem není úplně spo-
kojený, přičemž jsme zjistili,
že mi velkou spoustu věcí,
které měl k dispozici, nepo-
slal,“ vypráví o porodních pe-
ripetiích Reiner. Kniha se po-
dle něj předělávala asi čtyři-
krát, ale přestože to byla tro-
chu bitva, tak výsledek stojí
za to.
Finální podoba „b jako

brno“ má téměř 200 stran.
Kniha by měla vyjít ve vět-
ším formátu a na kvalitním
papíře. V tuto chvíli je obsa-
hově připravená k vydání,
a aby mohla mít opravdu po-
dobu, jakou si Timo a editor
knihy představují, uspořáda-
lo nakladatelství sbírku na
serveru Hithit. Ta dokazuje,
jaké oblibě se Timo těší.

Přestože do konce sbírky zbý-
vají ještě dva týdny, cílová
částka 150 tisíc korun už je
překonaná. „Skutečný rozpo-
čet na knihu je přibližně
400 tisíc korun. Já bych byl
nejšťastnější, kdybychom vy-
brali aspoň čtvrt milionu. Vě-
řím, že o knihu bude zájem
a že neproděláme. Každopád-
ně, čím víc vybereme, tím
nižší cenu na pultě budeme
schopní udržet,“ říká Reiner.
Fanoušci, kteří ve sbírce

knihu podpoří, mohou za od-
měnu získat například po-
zvánku na její křest, knihu
s věnováním od Tima nebo
jeho originální použitou šab-
lonu. Podle vydavatele Marti-
na Reinera by „b jako brno“
mělo vyjít na začátku červen-
ce. RADEK BABIČKA

Umělec Timo, jenž baví Brno,
právě chystá novou knížku



www.metro.cz BRNO středa 29. května 2019 13

Brno se v roce
2020 stane hosti-
telskýmměstem
světového klání vín
Concours Mondial
de Bruxelles.

Do moravské metropole se
sjedou stovky hodnotitelů
z celého světa, aby posoudili
tisíce špičkových světových
vín. Česká republika se tím
zařadí mezi významné vinař-
ské země, které tuto putovní
soutěž hostily v minulosti.
„Jsem velmi rád, že organi-

zátoři vybrali právě Jihomo-
ravský kraj pro konání další-
ho ročníku této vinařské sou-
těže. V našem regionu se na-
chází více než devadesát pro-
cent vinic a vinohradů České
republiky a vinný hrozen je
i ve znaku našeho kraje. Pěs-
tování vinné révy tumá tradi-

ci dlouhou téměř dva tisíce
let. Vztah jižní Moravy k vínu
je velmi intenzivní a já pevně
věřím, že v květnu 2020 se
o tom osobně přesvědčí účast-
níci Concours Mondial,“ řekl
po udělení pořadatelství jiho-
moravský hejtman Bohumil
Šimek.
Co do počtu hodnocených

vín patří Concours Mondial
de Bruxelles k největším sou-
těžím vín na světě a co do po-

čtu degustátorů, kterých kaž-
dý rok bývá na 350, je pak úpl-
ně největší. Zkušení hodnoti-
telé z celého světa degustují
více než devět tisíc vín.
Pořádání soutěže přispívá

k dobrému jménu také České
republice, která garantuje
podmínky pro hodnocení na
nejvyšší mezinárodní úrovni.
Vína oceněná medailí Con-
cours Mondial de Bruxelles
jsou vína špičkové světové

úrovně a jejich kvalita je po-
tvrzována kontrolními analý-
zami. „Díky velkému zájmu
médií o tuto soutěž se v roce
2020 můžeme těšit na další
zviditelnění vín a vinařských
regionů České republiky. Vě-
říme, že publicita spojená se
soutěží pomůže zvýšit zná-
most kvality vín z Moravy
a Čech nejen v naší zemi, ale
také ve světě,“ říká ředitel Ná-
rodního vinařského centra

Pavel Krška. Třídenní soutěž
proběhne příští rok od 1. do
3. května.
Mezinárodní soutěž vín

Concours Mondial de Bruxel-
les se poprvé konala v roce
1994. V prvních letech probí-
halo hodnocení v Bruselu,
v roce 2006 začalo být místo
akce putovnímezi významný-
mi vinařskými regiony Evro-
py. Letos soutěž hostilo švý-
carské městečko Aigle,
v němž odborníci hodnotili
9150 vín ze 46 zemí světa,
mezi nimi také 103 vín z Čes-
ké republiky.
Nejúspěšnějším z čes-

kých vinařství co do počtu
nejcennějšíchmedailí se sta-
lo vinařství Bohemia Sekt,
které získalo dvě zlaté me-
daile a jednu stříbrnou. Dvě
zlaté medaile si odvezlo Zá-
mecké vinařství Bzenec, po
jedné zlaté medaili obdrže-
la vinařství Mikrosvín Miku-
lov, Vinařství U Kapličky
a Víno Hort. RADEK BABIČKA

Brno přivítá vinařskou událost za necelý rok. OMNIMEDIA

Akce platí při objednání do 31. 5. 2019

LASEROVÁ OPERACE 8 500 Kč
Předoperační vyšetření a záruka v ceně!

PŘEKÁŽÍ TI?
DEJ BRÝLÍM
SBOHEM

810 999 999

www.gemini.cz
KlinikaGemini

Devět tisíc lahodných vzorků
na největší vinařské soutěži

inzerce



středa 29. května 2019 14| KU LTURA |komerční příloha

Muzeum Brněnska spravuje Muze-
um ve Šlapanicích, Památník Mo-
hyla míru, Památník písemnictví na
Moravě, Muzeum v Ivančicích, Pod-
horácké muzeum a Vilu Löw-Beer
v Brně. Jaké výstavy zde aktuálně
můžete navštívit?
Cesty do pravěku
Vydejte se do Podhoráckého

muzea za mamuty a dinosaury!
Výstava s podtitulem Ve stopách
Zdeňka Buriana propojuje přírodní
vědy a výtvarné umění – prezentuje
malby, trojrozměrné modely a pa-
leontologické vzorky prehistorické
fauny a flóry. Uvidíte například
model stegosaura ze známého fil-
mu Karla Zemana Cesta do pravěku
nebo opravdovou mamutí srst.
Brnem textilním
Brno se v 19. století vypraco-

valo v nejvýznamnější vlnařské cen-
trum rakousko-uherské monarchie
a stopy této slavné industriálníminu-
losti jsou zde stále patrné. Přijďte se
o tom přesvědčit do galerie Celnice
v areálu Vily Löw-Beer v Brně.
Výstava připravená Metodickým
centrem průmyslového dědictví při
NPÚ mapuje zdejší textilní tovární
areály z pohledu současné památ-
kové péče.
Hračka v dřevě ukrytá
Dřevěné hračky v tradiční i mo-

derní podobě představí výstava
Muzea ve Šlapanicích. Zavede vás

MuzeumBrněnska zve na výstavy:
pravěk, historie Brna i Skácel

do rozmanitých koutů naší země,
kde se v minulosti dřevěné hračky
vyráběly. Výstava bude zahájena
31. května v 13 hodin dětskou
vernisáží s bohatým programem.
Těšit se můžete na ukázku výroby
dřevěné hračky, komentovanou
dětskou prohlídku a výtvarné dílny.
Skácelové – ke kořenům
Literární a výtvarný odkaz Emi-

la Skácela – mlynáře, legionáře,
učitele, básníka a malíře – prezentu-
je Památník písemnictví na Moravě.
Emilovy dosud nepublikované
deníkové záznamy výstava konfron-
tuje s tvorbou jeho dvou synů: bás-
níka Jana a výtvarníka Petra. Spolu
s kresbami, dopisy a rodinnými foto-
grafiemi vám umožní nahlédnout
do historie rodu Skácelů.
Více na www.muzeumbrnenska.cz.

Svoji letošní největší výstavu
věnuje Muzeum města Brna
150leté historii brněnského spor-
tu. Výstava Branky Body Brno
připomene životní příběhy spor-
tovních legend a přiblíží počátky
sportu v Brně. Vůbec poprvé je na
Špilberku pohromadě vystaveno
všech 13 mistrovských titulů Ko-
mety. Kromě toho je tam k vidění
několik zlatých olympijských
medailí, trofeje tenistek Jany
Novotné či Lucie Šafářové nebo
jediný pohár Zbrojovky. Sportovní
výstava zůstane otevřená až do
konce roku 2019.

Sport má v Brně tradici delší
než 150 let. Okolo poloviny 19.
století přestal být doménou
šlechty a vojska a začali se mu
věnovat i obyčejní lidé. V Brně
vzniklo několik sportovních
spolků – německý Turnverein
a záhy i český Sokol a Orel. Právě
v Brně se konal vůbec první cykli-
stický závod v celé Habsburské
morarchii, Brňané také už tehdy
mohli bruslit na veřejném kluzišti
u Lužánek. Výstava Branky
Body Brno připomíná slávu
brněnského sportu od počátků
až dodnes. Muzeum města Brna
na ní ukáže, jak se sport vyvíjel
za monarchie, v době první repu-
bliky i po válce. Návštěvníci uvidí

Na všechny tituly Komety a spoustumedailí a trofejí
láká výstava Branky Body Brno na Špilberku

množství cenných historických
fotografií, jeden z nejstarších
praporů Sokola z konce 19.
století či dobové sportovní náčiní
a dresy. Poznají také osudy legend
sportovního Brna – např. příběh
zápasníka Gustava Frištenského,
gymnastek Věry Růžičkové a Věry
Černé, mistrů v kolové bratrů
Pospíšilových a mnohých dalších.
K vidění je na výstavě jediný po-
hár fotbalové Zbrojovky za sezónu
1977/8 a úplně poprvé společně
všech 13 mistrovských titulů
hokejové Komety. Mezi největší
cennosti v „síni slávy“ patří např.
wimbledonský talíř Jany Novotné
nebo pohár z Australian Open
Lucie šafářové – včetně roztomilé
plyšové koaly. Návštěvníky čeká
spousta interaktivních prvků,
zahrají si kvíz, vyskočí na dobo-
vou kozu a na konci se vyfotí na
stupních vítězů.

Více na www.spilberk.cz.

MORAVSKÝ
ZEMSK Ý
ARCHIV



Od 8. května je v Muzeu rom-
ské kultury připraven jedinečný
výstavní projekt, který vy-
chází z bohatých sbírek muzea
a vlastního lokálního terénního
výzkumu. Výstava se nachází
ve dvou sálech, z nichž první
představuje obecně fenomén
romské hudby – historii a vývoj.
Druhý sál prezentuje vlastní
výzkum, který se soustředil
na Brno v době od 50. let do
současnosti. Výstava vznikala
ve spolupráci s řadou význam-
ných brněnských muzikantů
a návštěvníci mají možnost se
seznámit s tím, jak vypadala
hudba v domácí produkci (např.
svatby, oslavy), i na velkých po-
diích. Díky všudypřítomným
sluchátkům se návštěvníci
seznámí s autentickými nahráv-
kami, fotografie pak dokres-
lují kompletní obraz hudeb-
ního života. Při této příležitosti
vznikla série 10 videí s názvem
Hudebník a nástroj, kde for-
mou trojprojekce je představen
muzikant se svým nástrojem.
Zajímavostí je zmenšená verze
bazaru Radka Bagára na ulici
Vranovská. Vystaveny jsou také
nástroje, které je možné po
domluvě zakoupit.

K výstavě je připravena sé-
rie šesti koncertů – Hudební
léto v Muzeu romské kultury.
Již tento čtvrtek 30. května od

Hudební léto v Muzeu romské kultury
18.00 zazní na pódiu tradiční
romské písně v podání Lukáše
Čonky a Romana Horvátha
a cimbálových muzik Milana
Horvátha a Viliama Oračka.
Tento koncert je realizován ve
spolupráci s festivalem Mee-
ting Brno. 8. června vystoupí
Primáš Marek Balog a jeho
hosté z Budapešti: Rigó Janc-
si „Japán“ (kontrabas), „Jata“
Ökrös László (klarinet), Jonáš
Gézuka (cimbál), Sándor Zoli
(viola) a Horváth Gyula (segéd
prímás). Koncert Marka Baloga
je pořádán ve spolupráci s fes-
tivalem Ghettofest. 27. června
bude pódium připraveno pro
začínající i zkušené muzikanty.
Na programu je open stage a lze
se tedy přihlásit. Večer autor-
ské tvorby, během kterého za-
zní legendární brněnské písně,
se uskuteční 27. července. Na
jednom pódiu vystoupí Zdeněk
Lázok & VIP Band – Zdeněk
Lázok (klávesy), Mirek Lázok
(kytara), Jan Polyak (baskyta-
ra), Josef Bagár (bicí nástroje)
a písničkář Gejza Horváth.
Před každým koncertem je pro
návštěvníky připravena ko-
mentovaná prohlídka s kurá-
torem. Závěrečný gala koncert
je připravený na 24. října, kdy
bude udělena Cena muzea rom-
ské kultury.

www.rommuz.cz

středa 29. května 2019 15| KU LTURA |komerční příloha

Rádi objevujete okolní svět
a zajímá vás, jak věci fungují?
Pak určitě milujete návštěvy
brněnského zábavního parku
VIDA! Od 1. června si tuto radost
z poznávání užijete s celou rodi-
nou i pod širým nebem. VIDA!
totiž tuto sobotu u příležitosti
Dne dětí otevírá novou venkovní
expozici s krásným výhledem do
areálu brněnského výstaviště.
Do venkovní expozice se zájemci
dostanou skrze tu vnitřní. Najdou
tu exponáty na třech tematic-
kých ostrůvcích zaměřených na
vodu, pohyb a zvuk. Na projek-
tu venkovní expozice pracovali
zaměstnanci centra více než dva
roky. „Návštěvníci se můžou těšit na
místo se zelení i vodními prvky, které
je příjemným protipólem k hlučnému
prostoru uvnitř,“ vysvětlil Ondřej
Hlouša, manažer expozice VIDA!
Podobu venkovní expozice navrhli
architekti z brněnského atelieru
VIZAGE, celý projekt se financoval
z účelové dotace Jihomoravského
kraje.
Dočasně, do konce září, bude
také součástí venkovní expozice
hravá výstava H2Orchestra
a dva nevšední exponáty výt-
varníka a sochaře Viléma Friče
ze společnosti Artforest – Bub-
lifuk a Živý obraz. Ve „vodním
orchestru“ si může zahrát
až padesát zájemců současně
a to díky jedinečným mechanic-

VIDA! v sobotou otevírá novou venkovní expozici

kým objektům, které vyluzují
zvuky vody nebo vodu potřebují,
aby hrály. Autorem výstavy je
německý hudebník a umělec
Michael Bradke. „Ve VIDA! jsme
Bradkeho exponáty měli už před
třemi lety. Z tehdejší výstavy Zvu-
kohraní byli nadšení děti i dospělí.
Doufám, že stejný úspěch bude mít
i H2Orchestra,“ řekl Hlouša.
Bublifuk od Viléma Friče bude
poháněný sluneční energií. “Mýd-
lové bubliny vyrobenou touto po-
hyblivou sochou z nerezavějící
oceli se budou vznášet nad ex-
pozicí,” dodal Hlouša. Na Den
dětí bude pod sochou i bub-
linové stanoviště a ve venkovní
expozici se za pěkného počasí
odehraje i představení s pokusy.
„Pro rodiny, které k nám prvního
června dorazí, máme připravený
i další dárek – promítání našich
3D filmů v ceně vstupenky,“ sdělila
Hana Laudátová, tisková mluvčí
VIDA!

HUDEBNÍ LÉTO
V MUZEU ROMSKÉ KULTURY

Šestidílná série koncertů výrazných skupin
a osobností brněnské romské hudební scény.
Doprovodný programk výstavě Lavutara:
Cestami romskýchmuzikantů a jejich písní.

více informací nawww.rommuz.cz



www.metro.cz BRNO středa 29. května 2019 16

Cristina Aguilera Návštěvníci festivalu se mohou zúčastnit tanečních workshopů. MARTIN ZEMAN

Tahle akce
předznamenává
začátek letních
prázdnin.

I letos se příznivci iberoame-
rické kultury mohou na kon-
ci června těšit na bohatý pro-
gram zahrnující taneční a hu-
dební představení, gastrono-
mickou fiestu, mistrovské
workshopy, tvůrčí dílny, pře-
hlídku iberoamerických fil-

mů nebo cestovatelskou před-
nášku. Do Brna se vrací oblí-
bený festival Ibérica.
Vrchol programu předsta-

vuje tradiční galakoncert pod
širým nebem na nádvoří hra-
du Špilberk, kde 28. června
vystoupí oceňovaná tanečni-
ce flamenka Cristina Aguile-
ra. „Láska a smutek, srdce na-
plněná touhou i ta zlomená.
Flamenco je ryzí emoce a ta-
nečnice Cristina Aguilera
ji dokáže zprostředkovat se
strhující vášní,“ říká o před-
stavení dramaturg festivalu

Petr Vít. Po vystoupení gra-
nadské tanečnice s její skupi-
nou se návštěvníkům v dru-
hé půli galakoncertu předsta-
ví neméně úspěšný hudebník
Diego Guerrero. Španělský
kytarista a zpěvák, držitel no-
minace na Latin Grammy, za-
hraje se svým kvartetem.
Festival však jako vždy při-

nese do Brnamnohem víc ibe-
roamerické atmosféry. Nabíd-
ka tvůrčích dílen, které se
uskuteční v SVČ Lužánky
uprostřed největšího brněn-
ského parku, zahrnuje lekce

flamenka, tanga či salsy. Mu-
zikanti si přijdou na své při
lekcích hry na flamenkovou
kytaru nebo perkuse. „Gur-
mány čeká i jednodenní
workshop, v němž je španěl-
ský kuchař El Romero naučí
připravovat tu nejlepší špa-
nělskou paellu. Novinkou
bude seminář o kávě nejen
z Latinské Ameriky,“ říká ko-
ordinátorka tvůrčích dílen
Maria Cristina Roa. Dopro-
vodný program nabídne
gastronomickou přehlídku
na Staré radnici doplněnou

hudebními a tanečními vy-
stoupeními. Chybět nebude
ani projekce španělské a ibe-
roamerické kinematografie
v kině Art v TIC Brno v Rad-
nické ulici. Zájemci o jiho-
americkou kulturu se mohou
těšit na přednášku horolezce
a dobrodruha Petera „Becka“
Ondrejoviče, který jako je-
den z prvních slanil nejvyšší
vodopád světa, venezuelský
Salto Angel. Prodej vstupe-
nek i registrace do tvůrčích
dílen probíhá na webu
Iberica.cz. RADEK BABIČKA

Diego Guerrero 2x FESTIVAL IBÉRICA

Rozpálený jih v Brně. Festival
Ibérica přiveze hudbu a tanec



www.metro.cz JOB středa 29. května 2019 17

Firmy v Česku trpí
v současné době
nedostatkem
pracovníků, proto
nabízejí různé
bonusy.

Jedním z oblíbených pro-
středků pro získávání nových
pracovníků v době nízké ne-
zaměstnanosti je bonus za do-
poručení známého, kamará-
da nebo jiné osoby. Kdo při-
jde se zajímavým tipem na
nového zaměstnance, může
se těšit na odměnu v řádu tisí-
cikorun a někdy i větší.
„Pro firmy je bonus za tip

na novou sílu další možností,
jak mohou pracovat s nábo-
rem,“ říká Tomáš Surka, ma-
naging partner v personálně-
poradenské společnosti Devi-
re. Finanční lákadlo nabízejí
malé i velké firmy – nadná-

rodní korporace, ale třeba
také malé restaurace hledají-
cí personál. Přístup k samot-
né odměně bývá různý. Ně-
které firmy vyplácejí slíbe-
nou provizi hned po nastou-

pení doporučené osoby do
pracovního poměru. Jinde če-
kají, zda nováček vydrží ce-
lou zkušební dobu. Pokud
ano, nastane čas pro výplatu
sjednané odměny.

„Výše takového bonusu se
pohybuje nejčastěji v tisíciko-
runách. Ale znám i případy,
kdy IT firma slibuje desítky ti-
síc korun za doporučení
vhodného kandidáta,“ uvádí

Surka. Některé firmy dávají
odměnu v podobě různých
odběrných poukazů.
Jedno úskalí však doporuče-

ní známého nebo kamaráda
může mít. Je to určitý záva-
zek, protože se příjemce bo-
nusu za nového kolegu tak
trochu zaručil.
Na odměnu za doporučení

se však nemusí těšit jen za-
městnanci firmy, která hledá
pracovníky. „V Devire nabízí-
me finanční motivaci komu-
koliv, kdo doporučí vhodné-
ho kandidáta na nabízené po-
zice. Půlku vyplácíme po pod-
pisu smlouvy a druhou polo-
vinu po skončení zkušební
lhůty,“ sdělil Surka.
Zaměstnavatelé častěji na-

bízejí odměnu i pracovníko-
vi, který novou smlouvu po-
depíše. Nástupní příspěvek
bývámnohdy rozložen do del-
šího času. Aby měl nový pra-
covník motivaci v práci zů-
stat a nevyhlížet po krátké
době jiné uplatnění. MET

Bližší informace k pozicím najdete na
https://www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Marta.Loefflerova@cz.LRMed.com

tel.: +420 544 425 632, mobil: +420 739 529 558
Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Co vám můžeme nabídnout:
• zázemí prosperující mezinárodní

společnosti
• čisté pracovní prostředí
• pracovní poměr na dobu

neurčitou
• 3 dny dovolené navíc
• příplatky nad zákonnou výši –

příplatek za odpolední směnu
17,60 Kč/hod; příplatek za práci
v noci 27,54 Kč/hod; příplatek
za práci v sobotu 15%

průměrného výdělku; příplatek
za práci v neděli 20%
průměrného výdělku

• možnost osobního rozvoje
v rámci L&R Academy

• kooperativní prémie
• dotované stravování
• odměna na dovolenou a vánoční

odměny
• vitamínové balíčky
• věrnostní odměny
• firemní akce a benefity

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové
dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• asistentka manažera kvality
• disponent/ka
• specialista sterilizace
• stavební technik
• dělnice ve zdravotnické

výrobě
• manipulační dělník - balič
• přední dělnice

• pracovnice konečné
kontroly

• pracovnice oddělení
vzorků a přípravy etiket

• skladník/skladnice
• švadlena ve zdravotnické

výrobě

Noví zaměstnanci mají šanci získat nástupní příspěvek. PROFIMEDIA.CZ

MODERNÍ EKOLOGICKÁ LISOVNA PLASTŮ
Čegan s.r.o. | pracoviště: Husova 1693/35
CZ-664 51 Šlapanice | tel.: 775 884 413
kariera@cegan.cz | www.cegan.cz

• prostředí české rodinné firmy
• práci v čisté klimatizované hale
• práci na hlavní pracovní poměr
• dotované obědy ve vlastní jídelně
nebo stravenky

• letní a zimní firemní akce
• 1 týden dovolené navíc

• vyučení, případně základní vzdělání
• praxe v oboru výhodou
• bez praxe zaučíme
• samostatnost, spolehlivost a pečlivost

NABÍZÍME

POŽADUJEME

POZICE VHODNÉ I PRO OZP

údržbář
skladník
výstupní kontrola
operátor

HL
ED
ÁT
E

ZA
JÍM

AV
É

ZA
M
ĚS
TN
ÁN

Í

Doporučte firmě známého,
potom za něj dostanete bonus

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 29. května 2019 18

Za firmou se znač-
kou nápojů Zázrač-
ná stojí lidé spjatí
s úspěšným podni-
kem Bar, který
neexistuje. Měsíč-
ně vyrobí kolem
deseti tisíc lahví.

Sedmnáct příchutí, většinou
neobvyklých. To je vizitka vý-
robců limonád značky Zázrač-
ná. Podle Martina Hůly, jed-
noho z tvůrců těchto nápojů,
zájem o přírodní limonádu
stále roste.
Lidé podle něj chtějí experi-

mentovat a poznávat nové
chutě. Lahve Zázračné směřu-
jí do kaváren, barů a dalších
podniků v řadě českýchměst.
Hůla si při studiu vysoké ško-
ly v baru přivydělával. Jeho
prvním počinem byla zázvo-
rová limonáda, kterou pojme-
noval Prohibiční. Se zaklada-
teli sítě barů Andrejem Vali-
šem a Janem Vlachynským
před třemi lety Hůla vymys-
lel koncept Zázračné limoná-
dy, u níž se inspiroval berlín-
skou gastronomickou scé-
nou, která nabízí moderní
a neokoukané podniky a pro-
dukty. Na financování projek-
tu využili tvůrci limonády ko-
munitní financování.
Během dvou hodin jim lidé

v kampani přispěli dvěmami-
liony korun, které potřebova-
li k rozjezdu podnikání. „Jed-
nou z našich podmínek bylo,
vytvořit limonádu přírodní,
bez konzervantů a umělých
dochucovadel. Na výrobu po-
užíváme jak čerstvé surovi-
ny, tak třeba sušené nebo
kandované,“ řekl Hůla.

Výroba přírodním způso-
bem je nákladnější a složitěj-
ší, na trvanlivost výrobku to
ale podle něj vliv nemá. V za-
čátcích podnikání vyrobili
barmani v budově ve Vídeň-
ské ulici zhruba 1200 lahví,
nyní už je to 10 tisíc lahví za
měsíc. Zákazníci mají mo-
mentálně na výběr ze 17 pří-
chutí. „Přes léto jdou na od-
byt spíš lehčí příchutě a toni-
ky, v zimě vládne perníková
limonáda,“ uvedl Hůla.
Na vymýšlení netradičních

příchutí se může podílet kdo-
koliv ze zaměstnanců, při
tvorbě některých příchutí
spolupracovali i s kolegy z ji-
ných podniků. Zatím posled-
ní, grepovou příchuť vytvoři-
li barmani na podporu pro-
jektu Maappi, který pomáhá
autistickým dětem. Část vý-
dělku z prodaných lahví tvůr-
ci limonád věnovali na jeho
podporu.
Výrobci chtějí své nápoje

dodávat do podniků, které zá-
kazníkůmnabízí něco noetře-
lého a které se nebojí nových
chutí. „Chceme naši limoná-

dumít v barech, kavárnách či
bistrech. Nebráníme se žád-
ným akcím a prostorům,“
řekl Hůla. Do budoucna plá-
nují kromě nových příchutí
povzbuzující nápoje. „V ener-
getických drincích je větši-
nou spousta kofeinu a cukru.
Chtěli bychom vytvořit čajo-
vé přírodní nápoje, které bu-
dou člověka stimulovat,“ uve-
dl Hůla, jehož snem je expan-
ze limonády do zahraničí. ČTK

Martin Hůla s limonádami Zázračná 2x ČTK

Hokejová Kometa Brno pořá-
dá šestý ročník golfového tur-
naje v resortu Kaskáda v Jina-
čovicích u Brna. Všichni
milovníci golfu si mohou na
turnaji Kometa Golf Challen-
ge, který se koná 31. května,
zahrát. Turnaje se aktivně
zúčastní také někteří hráči
A týmu Komety. MET

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786, www.ib-met.cz

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

Pracovní obuv, oděvy a pomůcky
Brno, Koliště 49 www.kars-brno.cz

Bytový dům má svůj blesk
Architekti Chybik+Kristof navrhli stavbu na místo neza-
stavěné proluky v postindustriální části Brna, vzdálené
15 minut od centra města. Na limitované ploše 269 m2

vybudovali pětipatrovou rohovou stavbu se čtrnácti byty
a komerčními prostory, která v městské zástavbě působí
jako nový orientační bod díky výšce 26 metrů. Nárožní
projekt Mlýnská má dominantní prvek v podobě rozměr-
ných oken, odkazujících na průmyslové dědictví čtvrti. Je-
jich rozměry napříč patry výrazně gradují od dvoupodlaž-
ního komerčního přízemí přes malometrážní byty až po
lofty s privátní terasou. ALEX SHOOTS BUILDINGS

inzerce

Golf. Zahrajte
si s hokejisty

Krátce

Na nové učebny
Energetická společnost
E.ON financuje vzděláva-
cí projekty a zejména
přístrojové vybavení
učeben i laboratoří, kte-
ré slouží k výuce i vý-
zkumné činnosti. Mezi
dlouhodobě podporova-
né školy patří i Vysoké
učení technické v Brně
(VUT), které jen loni do-
stalo čtyři sta tisíc ko-
run. Celkem VUT obdrže-
lo od společnosti E.ON
částku přesahující
3,6 milionu korun. MET

Dělají limonády
s příchutí chleba,
perníku i šafránu



www.metro.cz BRNO středa 29. května 2019 19

Inspektoři z České
inspekce životního
prostředí v Brně
loni provedli přes
dva tisíce kontrol.

Česká inspekce životního pro-
středí (ČIŽP) zveřejnila statis-
tiky za loňský rok. V Jihomo-
ravském kraji provedli in-
spektoři 1381 kontrol a uloži-
li 202 pravomocných pokut
v celkové výši 11 339 863 ko-
run, ve Zlínském kraji, který
rovněž spadá pod brněnskou
inspekci, to bylo 683 kontrol
a 109 pravomocných pokut
za celkem 4 461 277 korun.
„Při mírně vyšší intenzitě

kontrol než v roce 2017 neby-
lo zjištěno tolik porušení zá-
kona. Tato data opět potvrzu-
jí už několikaletý trend ros-
toucí disciplíny u větších pod-
niků, zejména tedy zhruba

1500 zařízení podléhajících
zákonu o integrované preven-
ci a přísným evropským nor-
mám,“ komentuje ředitel
ČIŽP Erik Geuss.

Nejvyšší pokuta vyměřená
Oblastním inspektorátem
Brno činila milion korun.
„Dostala ji firma CG Komu-
nální servis za to, že nepoda-

la hlášení o produkci a naklá-
dání s odpady. Převzala od
různých subjektů do svého
vlastnictví tisíce tun nebez-
pečných odpadů a desetitisí-

ce tun odpadů kategorie
ostatní. Kam byly odpady pře-
dány, nebylo možné dohle-
dat. Společnost při kontrole
nespolupracovala,“ vysvětlu-
je ředitel brněnského oblast-
ního inspektorátu Tomáš Au-
gustin.
Dvě pokuty v souhrnné

výši devět set tisíc korun in-
spektoři uložili společnosti
Autodoprava Matějka, která
navezla přes dvacet tisíc tun
stavebních a demoličních od-
padů do areálu bývalého dolu
Jindřich II. ve Zbýšově u Osla-
van. Ve své další provozovně
v Sokolnicích také přijímala
nepovolené druhy odpadů –
slevárenské písky, pecní
strusky a kaly z ČOV.
Z celorepublikového hledis-

ka byla vloni nejvyšší ulože-
ná pokuta pět milionů ko-
run. Dostala ji společnost Ka-
libo. Firma převzala téměř
osm tisíc tun odpadů, aniž
byla k jejich převzetí opráv-
něna. RADEK BABIČKA

AutodopravaMatějka přijímala nepovolené druhy odpadů (slevárenské písky). ČIŽP

Nastartujte emoce za volantem vozů Peugeot na Peugeot Emotion Day! Od 10. května do 23. června budete mít na mnoha místech v ČR jedinečnou možnost otestovat osobní vozy Peugeot včetně posledních novinek značky. Připraveny jsou pro vás nejen
oblíbené vozy SUV, ale i praktický rodinný Rifter. Milovníky moderního designu osloví Peugeot 508 a v předpremiéře na roadshow vyzkoušíte také 508 SW. Můžete otestovat i ostatní modely Peugeot nebo se inspirovat na léto kempinkovou úpravou modelů
Peugeot Expert Combi a Peugeot Rifter se střešním stanem. V rámci akce navíc získáte voucher na nákup dětské autosedačky v hodnotě 10 000 Kč platný při koupi vozu do 31. července. Rezervujte si svou testovací jízdu na peugeotemotionday.cz.

Spotřeba a emise CO2 v kombinovaném provozu: Peugeot 2008 3,5–5,7 l/100 km, 84–118 g/km; Peugeot 3008 4,0–5,8 l/100 km, 106–131 g/km; Peugeot 5008 4,0–5,7 l/100 km,
106–131 g/km. Foto je pouze ilustrativní.

ZAŽIJTE JEDINEČNÝ POCIT Z ŘÍZENÍZ

RM SERVIS s.r.o., Vídeňská 127, Brno www.rmservis.cz

1. 6. 2019, 10–18 hodin
IKEA, Skandinávská 126/4

Odpad odvezli do areálu
bývalého dolu ve Zbýšově

inzerce




